营政办字〔2018〕97号

承德市鹰手营子矿区人民政府办公室
关于衔接落实河北省人民政府办公厅关于
衔接落实国务院取消一批行政许可等事项的
通    知

各镇人民政府、铁北路街道办事处，区直有关部门：
为做好《河北省人民政府办公厅关于衔接落实国务院取消一批行政许可等事项的通知》（冀政办发〔2018〕7号 ）衔接落实工作，区编办会同区政府有关部门对省政府文件取消下放的行政许可事项进行了认真梳理。经梳理，此次我区共衔接取消7项。为确保取消事项全部落实到位，现将有关事宜通知如下：
一、严格衔接工作要求。对于取消的行政许可等事项，区直有关部门要立即停止审批，不得拆分、合并或重组以新的名义、条目变相审批。要严格按照《河北省行政许可目录管理办法》规定及时做好取消工作。
　　二、做好后续相关工作。区直有关部门要进一步完善事中事后监管措施，切实防止监管缺位。各相关单位要在本通知印发后15日内完成调整本部门行政权力清单、责任清单、行政许可事项清单和行政许可中介服务事项清单，并在网站、窗口进行公开。
　　三、加强督导检查和责任追究。区直有关部门要抓紧做好衔接落实工作，确保国务院和省市政府要求落实到位。对不认真执行有关规定，衔接落实不到位、不及时，应取消未取消的，将对部门主要负责人和相关责任人进行严肃问责。
　　附件：衔接省政府取消的行政许可等事项目录（共7项）

                         鹰手营子矿区人民政府办公室
                               2018年9月30日
附件
衔接省政府取消的行政许可等事项目录（共7项）
	序号
	项目名称
	权力类别
	审批部门
	设定依据
	加强事中事后
监管措施

	1
	企业集团核准登记
	行政许可
	区行政审批局
	《中华人民共和国企业法人登记管理条例》
	1.严格执行国家总局对名称中使用“集团”字样的标准和要求，放宽名称使用条件。企业法人可以在名称中组织形式之前使用“集团”或者“（集团）”字样，该企业为企业集团的母公司。2.集团母公司应当将企业集团名称及集团成员信息通过国家企业信用信息公示系统向社会公示； 3、综合运用监管手段，依法对辖区内企业集团及其成员企业进行动态监测和核查，形成长效监管机制。

	2
	台港澳人员在内地就业许可
	行政许可
	区行政审批局
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定）（国发[2012]52号）
	认真贯彻落实《人力资源社会保障部关于香港澳门台湾居民在内地（大陆）就业有关事项的通知》，出台相关举措，将港澳台人员纳入当地就业创业管理服务体系，进行就业失业登记，提供基本就业创业服务，进一步做好港澳台人员在内地（大陆）就业有关工作。

	3
	机动车维修经营许可
	行政许可
	区交通运输局
	《中华人民共和国道路运输条例》
	1.要求机动车维修企业严格按照标准开展维修业务，维修服务完成后应提供明细单，作为车主追责依据；2．加强对机动车维修行为的监管，对维修企业出现违法违规行为，依法于以处罚。

	序号
	项目名称
	权力类别
	审批部门
	设定依据
	加强事中事后
监管措施

	4
	农业机械维修技术合格证核发
	行政许可
	区行政审批局
	《农业机械安全监督管理条例》
	1.加强对农机维修经营者的监管，确保维修质量。对维修使用的零配件加强检查，确保符合标准。严禁拼装、改装整机、承揽维修已达报废条件的农机；2．加强修理人员技能培训，提高维修能力和水平；3．农机维修企业要加强自律，畅通农机维修质量投诉渠道，有效维护消费者合法权益。

	5
	船舶进出渔港签证
	行政许可
	区行政审批局
	《中华人民共和国渔港水域交通安全管理条例》
	1.按农业农村部有关要求，取消审批后，改为实行报告制度。待“船舶进出渔港报告制度”正式印发后，组织法规培训班全面贯彻落实；2.按照农业农村部开发使用“船舶进出渔港报告系统”的统一部署，组织操作培训班和宣传会议，全面贯彻落实；3.在渔业捕捞生产月份，加强对重点渔船进出经农业农村部公布的我省渔业港口的执法监督检查，省、市、县渔业行政主管部门按规定分别组织渔业船舶执法检查行动；4.加强法律法规宜传教育，进一步提高渔业船舶所有人或经营人、船长的安全责任意识，保障渔业船舶航行作业安全。

	6
	设立分公司备案
	其他类
	区行政审批局
	《中华人民共和国公司登记管理条例》
	登记机关负责推送相关企业信息，实现及时更新、及时共享。

	序号
	项目名称
	权力类别
	审批部门
	设定依据
	加强事中事后
监管措施

	7
	营业执照作废声明
	其他类
	区行政审批局
	《中华人民共和国公司登记管理条例》
	企业登记机关不再指定报刊声明作废，由企业按照自主公示、自负其责的原则，免费在国家企业信用信息公示系统上公示“营业执照作废声明”。企业登记机关办理营业执照补领手续的，要及时通过国家企业信用信息公示系统查看企业是否已公示“营业执照作废声明”。